
Stránka 1 z 4 
 

SMLOUVA O PARTNERSTVÍ 
 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
Smluvní strany: Altium International s.r.o. 
Sídlo:  Na Jetelce 69/2, Vysočany, 190 00 Praha 9 
IČO: 25791079 
Zastoupená: Karlem Vranovským, jednatelem 
zapsaná u Městského soudu v Praze, vložka C 70568 
číslo bankovního účtu: 16499002/5500, Raiffeisenbank a.s.  
(dále jen „partner“) 

 
a 
 

Masarykova univerzita, 
Farmaceutická fakulta 
Se sídlem: Brno-střed, Brno-město, Žerotínovo náměstí 617/9 
IČ: 00216224 
zastoupená: prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D., děkan farmaceutické fakulty  
(dále jen „FaF“)  
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o partnerství 
 

I. Předmět smlouvy 
1. Partner poskytuje služby v oblasti chromatografie, spektroskopie a molekulární biologie na 

českém trhu.   
2. Masarykova univerzita je veřejná vysoká škola, jejíž hlavní oblastí je poskytování 

vysokoškolského vzdělání včetně vědecké a výzkumné činnosti. FaF jakožto součást 
Masarykovy univerzity poskytuje odborné vzdělávání v oblasti farmacie. 

3. Smluvní strany mají zájem na spolupráci v rámci konání konference 53RD CONFERENCE 
SYNTHESIS AND ANALYSIS OF DRUGS 2025, kterou pořádá FaF v termínu  
17.-19.9.2025, a to za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 
 

II. Závazek FaF 
1. V rámci této smlouvy se FaF zavazuje pro partnera poskytovat po dobu uzavření smlouvy 

plnění náležící ke zvolenému režimu partnerství. 
2. V případě zájmu partnera o možnost prezentace formou stánku, je stanoven systém velikostí 

(m2) stánku přímo úměrný partnerství. Partnerství PLATINUM náleží plocha stánku s největší 
velikostí, partnerství GOLD náleží plocha stánku se střední velikosti a partnerství SILVER 
náleží plocha stánku malé velikosti. V případě nejasností rozhoduje odborná kontaktní osoba 
za FaF uvedená v čl. IV této smlouvy.  

3. Jednotlivá partnerství obsahují následující závazky: 
PLATINUM partnerství: 

a. Vstup na konferenci pro tři osoby zdarma a ubytování pro dvě osoby zdarma 



Stránka 2 z 4 
 

b. Účast na coffee break 
c. Možnost prezentace formou stánku (největší velikosti) v prostorách konání 

konference 
d. Přednáška v rámci programu konference v délce 15 minut 
e. Možnost umístění banneru (roll – up) v přednáškové místnosti konference 
f. Účast 3 zástupců partnera na gala večeři 
g. Uvedení loga partnera na stránkách konference 

(https://www.pharm.muni.cz/veda-a-vyzkum/sal-2025) 
h. Jeden příspěvek tvořený fakultou o partnerství konference na sociální síti 

fakulty/konference 
i. Vložení reklamních předmětů či letáků (cca 100 ks) dodaných od partnera do 

dárkových tašek pro všechny účastníky konference. 
 

4. Veškeré formy spolupráce musí být vykonávány tak, aby nedošlo k ohrožení či porušení 
dobrého jména smluvních stran.  

5. Po vypršení doby trvání smlouvy propadne nevyužité plnění a není možné dočerpat žádnou 
z činností uvedených v čl. II. odst. 1.  

 
 

III. Závazek partnera 
 
1. V rámci této smlouvy se partner zavazuje pro FaF poskytovat po dobu uzavření smlouvy 

plnění náležící ke zvolenému režimu partnerství a současně poskytnout finanční plnění dle 
čl. V. odst. 1 této smlouvy, odpovídající zvolené formě partnerství. 

 
PLATINUM partnerství: 

a. Možnost prezentace stánku větší plochy v prostorách konání konference 
b. Dodání banneru (roll – up) a posteru 14 dní před konáním akce 
c. Zaslání loga mailem vybrané kontaktní osobě FaF ve formátu jpg, a to do 5 dnů 

od podepsání smlouvy. Logo bude vloženo na stránky konference 
(https://www.pharm.muni.cz/veda-a-vyzkum/sal-2025) 

d. Darování firemních předmětů do dárkových tašek pro všechny účastníky 
konference (odhadem 100 ks) 

 
 

IV. Kontaktní osoby 
1. Kontaktními osobami smluvních stran ve věcech souvisejících s plněním závazků uvedených 

v této smlouvě jsou určení:  
- Za partnera: XXX 
- Za FaF – odborná část: XXX 

Za FaF – administrativní část: XXX 
 

 
 

V. Finanční plnění 
1. Partner se zavazuje uhradit FaF příspěvek ve výši 3 000 EUR bez DPH (slovy: tři tisíce EUR). 

https://www.pharm.muni.cz/veda-a-vyzkum/sal-2025
https://www.pharm.muni.cz/veda-a-vyzkum/sal-2025


Stránka 3 z 4 
 

2. Úhrada odměny proběhne na základě řádného daňového dokladu (faktury). FaF vystaví fakturu 
na základě domluvy mezi oběma stranami v lednu 2025. FaF se zavazuje vystavit a zaslat 
fakturu elektronicky e-mailem uvedeným v čl. IV. této smlouvy. Za den doručení se považuje 
den odeslání e-mailu. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne doručení faktury na mail kontaktní 
osobě partnera. Dnem zaplacení se rozumí den připsání fakturované částky na účet FaF.  

3. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti vyžadované platnými právními předpisy, zejména 
náležitosti účetního dokladu dle ustanovení § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
náležitosti daňového dokladu dle ustanovení § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty. 

4. Smluvní strany se zavazují nahlásit bankovní účty pro případné platby v souladu s požadavky 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a nevyžadovat 
platby od druhé smluvní strany na jiné než tyto účty. Smluvní strany se zavazují prokazatelně 
písemně nahlásit druhé smluvní straně skutečnost, že se stali nespolehlivými plátci dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že bude 
některá ze smluvních stran vyžadovat platbu od druhé smluvní strany na jiný než spolehlivý 
účet, či stane-li se některá ze smluvních stran nespolehlivým plátcem, je druhá smluvní strana 
oprávněna plnit část závazku ve výši daně z přidané hodnoty přímo na účet příslušného 
finančního úřadu. 
 
 

VI. Odstoupení od smlouvy 
1. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě, kdy tak stanoví tato 

smlouva nebo platný právní předpis. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména 
nesplnění závazků sjednaných v čl. 3, 4 a 5, a to ani po předchozí písemné výzvě a poskytnutí 
přiměřené lhůty k nápravě druhou smluvní stranou. Smlouva se odstoupením zrušuje s účinky 
ex nunc, a proto v důsledku odstoupení nezanikají práva a povinnosti týkající se období od 
uzavření smlouvy do okamžiku účinnosti odstoupení a strany nemají povinnost vracet si plnění 
poskytnuté podle této smlouvy, vztahující se k období od uzavření smlouvy do okamžiku 
odstoupení. Odstoupení je účinné dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné 
odstoupení doručeno druhé smluvní straně. 

2. Po ukončení této smlouvy jsou smluvní strany povinny nejpozději do 1 měsíce od ukončení 
smluvního vztahu přestat aktivně užívat materiály obsahující logo FaF/partnera. 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
1. Smlouva je uzavřena dnem jejího podepsání oběma stranami; v případě, že k podpisu 
dojde v rozdílné dny, datem pozdějším. 
2. MU je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále rovněž jako 
„ZRS“). Neuplatní-li se na daný smluvní vztah výjimka ze zveřejnění dle § 3 ZRS, mají smluvní 
strany povinnost smlouvu uveřejnit. V takovém případě se smlouva stává účinnou okamžikem 
jejího uveřejnění v registru smluv.  
3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 22.9.2025. 
4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
strana ze smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení. 
5. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 



Stránka 4 z 4 
 

6. Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze formou písemných očíslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 
7. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným 
pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 
sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 
8. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém rozsahu, je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle prosté nátlaku a že jej neuzavírají v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci níže připojují své 
vlastnoruční podpisy. 
 
 
V Praze, dne 16. 12. 2024              V Brně, dne 29. 11. 2024   
 
 
 
 
……………………………………    ……………………………………………  
Altium International s.r.o .    Farmaceutická fakulta MU 
Karel Vranovský                       prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D. 
jednatel        děkan farmaceutické fakulty  
 
 
 

 


	Sídlo:  Na Jetelce 69/2, Vysočany, 190 00 Praha 9
	zapsaná u Městského soudu v Praze, vložka C 70568
	Masarykova univerzita,
	Farmaceutická fakulta
	Se sídlem: Brno-střed, Brno-město, Žerotínovo náměstí 617/9
	IČ: 00216224
	zastoupená: prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D., děkan farmaceutické fakulty
	(dále jen „FaF“)

